Mat. 15. & Decreta Higinij Papa.

Ait. 2. Higinius Papa, natione Græcus, ex Athenis, sedet  
an.d. 143. annos 4.menses tres, oclatus sub Petro.

Higinius 3. Extat epistola decretalis ad omnes Christi fideles,  
pont. de fide Trinitatis fatis erudit, in qua de qualitate  
Hic patrini personarum in diuinis, multa congerit testimonia.

& matrini baptismo & Extat scđa epist. eiusdē ad Athenienses parvuetica.  
confirmatio-

nī adhibuit. Decreta Pij Papa.

Pius primus, natione Italus, sedet annos decem &  
an.d. 147. nouem: iuxta Eusebium verò 15. hist. eccl. lib. 4. ca. 11.

Pius pent. 9. Hermes frater huius librum scripsit, in quo refert,  
Hic Novati qud ei præcipit angelus Domini cum veniret ad eū  
thermas di- in habitu pastoris) ve Pascha die dominica celebra-  
re Potentia- tur. Hoc approbat in epistola prima Pius papa, & ha-  
na dedica- betur de consecratione. d. 3. c. Nosse vos volumus.  
uit. Pastor

In secunda epistola ad Italos directa.

Prædia diuinis vībūs tradita, quidam humanis ap-  
plicant vībūs, & Dño Deo, cui tradita sunt, ea sub-  
prophanāda rescelesiast. trahūt ut suis vībūs inseruant. Quod si quisq; præ  
Lutherano- sempserit, sacrilegus habeatur, & tient sacrilegus in-  
rum inqua- dicetur. Quod hac tēpestate fecerunt Lutherani. 11.  
fulta. q. 2. cap. Prædia diuinis.

Decretum eiusdem Pij Papa.

Penit. 1. Qui compulsus à Domino, sciens peccata, utique  
sunt perirri, & dominus & miles, Ille, quia præcepit.

22. q. 5. Qui Hic, quia plus dominū, quam animam suam dilexit,  
compulsus.

Si

## P I I P A. 17

13

Si liber est, quadraginta dies in pane & aqua penitiat,  
& septem sequentes annos. Si seruus est, tres quadra-  
gesimas, & legirimas ferias peniteat.

Ex eodem.

Si quis per capillū Dei, vel caput intacerit, vel alio  
mō blasphemia contra Deū vīsus fuerit, si in Ecclesia  
stico ordine est, deponat: si laicus, anathematizetur:  
& si quis per creaturam iuraverit, acerrimē castiget,  
& iuxta hoc quod synodus iudicauerit, peniteat. Si  
quis autem talem hominem nō manifestauerit, diuina  
condemnatione similiiter coerceatur. Et si episco-  
pus emendare neglexerit, acerrimē corripiatur.

De penitentia eius, cuius negligenter aliud de  
Sanguine Dñi distillat, de conse. d. 2. c. Si p negligetā.

Laudabilis est consuetudo, quia nihil fidic contrā  
rīum agiur.

Confuetudinem laudamus, quæ tamen contra fidem  
Catholicam nīl usurpare dinoscitur.

De consuetudine seruanda, que non est contra fidem.

Petrij per Hilarium Chartulariū nostrum à bea-  
te memoria decessore nostro, vt oēs vobis retro tem-  
porum consuetudines seruatentur, quæ à Petri apo-  
stolorū principis ordinariorū initij hactenus retin-  
tas longa seruauit. Et nos quidem iuxta seriem rela-  
tionis vestre confuetudinem laudamus, quæ nī con-  
tra fidem Catholicam nihil usurpare dinoscitur.

Decreta Aniceti Papa.

Anicetus, natione Syrus, sedet annos. iij. Papa,

Extat epistola decretalis ad Episcopos Gal-

an.d. 150.

Anicetus pō

tif. x. Hic

Primi tradit Jacobū (qui dicebā iustus) à Petro, eniat, & pau-

Iacobo & Ioanne apostolis Hierolymorum Episco- trahib. quām  
pum fuisse ordinatum, citat Anacletum. 2. epistola. tribus ne con-

Secundō ibi, q Archiepiscopi ab oībus Episcopis seraretur  
suffraganeis ordinari. 66. d.c. Archiepiscopi ab oīb. episcopūs.

Tertiō ibi, vt clerici comam nō nutriant, sed desu-  
per caput in modum sphære radant: quoniam Laici & manū non nisi  
simplicibus, virtutis, honestatis, pudicitie & grauita- triant.  
tis exemplat esse debent. d. 13. c. Prohibet fratres.

Decreta Soteris Papa.

Soter,

## SUMMA DEC.

an. d. 203. Soter, natione Cappadocus, ex Fundis, sedet annis 6.  
Soter 1. p. Et fuit undecimus Papa.

Huius tem. E: istola prima tota est de fide, in qua docetur, qđ  
porib: Cata- Christus in diuinis scripturis dicitur secundum car-  
phrygarum ncm factus. Nam secundum diuinitatem nusquam à  
heresi orta patre dicitur factus, sed genitus.  
est.

### Seconda epistola ad episcopos Italia.

Primò constitutis sacras Deo seminas vel Mona-  
chias sacra vasa, aut sacras palas nō contingere, nec  
incensum circa alaria deferre. 23. dist. Sacras Deo,

Sacerdotes Secundò præcipitur ab eodē, vt sacrificans habeat  
sime socio fa- secum adiutorum sacerdotē, vt si aliquo casu ille qui  
cerdote non officia impleturus accedit, turbatus fuerit, vel ad ter-  
sacrificent. ram elius, à tergo semper habeat, qui eius vices inse-  
quatur intrepidus, & officium incepsum adimpleat.  
dist. 1. de consecratione.

Nullus nisi Tertiò ibi, vt nullus post cibū potumq; sine qđ li-  
teinus fa- bet minimum sumptum missas faceret, nullus absq;  
crifciet. parentis necessitatis prouentu minister vel sacerdos  
imperfecta officia præsumat omnino relinquere. Si  
quis hęc temerarię præsumplerit, excommunicatio-  
nis sententiam sustinebit. Habetur ubi supra. ca. Vt il-  
lud. & 7. q. 1. cap. Illud diuinum.

Quartò idem, vt nullus presbyterorū missarū so-  
lemnia celebrare præsumat, nisi duobus presentib. si-  
biq; respondenibus, & ipse tertius habeatur, quia cū  
ab eo dicitur, dominus vobissem, & Orate pro me,  
apertissimè conuenit, vt & ipsius respondetur salu-  
tationi. De consecratione d. 1. c. Hoc quoque.

Incauta iu- Quinto, si aliquid incautius aliquem iurasse conti-  
ramenta nō gerit, quod obsernatum in peiorē vergat exitum, il-  
lerū seruanda. lud salubri consilio mutandū nouerimus & magis  
instātē necessitate periuādū nobis, qđ pro facto iuro  
in aliud crīmē maius diuertēdū. 2. q. 4. c. Si aliquid.